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EFECTIVOS MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION

1. DISTRIBUCION DE PERSONAL POR SU RELACION DE SERVICIOS

FUNCIONARIOS LABORALES EVENTUALES  ALTOS CARGOS TOTAL
1392 185 12 14 1603

2. DISTRIBUCION POR SEXO

MUJERES HOMBRES TOTAL
979 624 1603

3. DISTRIBUCION POR SEXO Y RELACIONES DE SERVICIOS

RELACION DE SERVICIOS MUJERES HOMBRES TOTAL
FUNCIONARIOS 885 507 1392
LABORALES 79 106 185
EVENTUALES 9 3 12
ALTOS CARGOS 6 8 14
TOTAL 979 624 1603

4. DISTRIBUCION GEOGRAFICA (MADRID - OTROS DESTINOS)

MADRID OTROS DESTINOS TOTAL
1510 93 1603
5. DISTRIBUCION GEOGRAFICA (MADRID -OTROS DESTINOS) POR SEXOS _
MUIJERES HOMBRES TOTAL
MADRID 930 580 1510
OTROS DESTINOS 49 44 93

TOTAL 979 624 1603
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6. DISTRIBUCION DEL PERSONAL FUNCIONARIO NIVELES Y SEXO

NIVEL
30
29
28
27
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24
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13

TOTAL

MUJERES

41
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HOMBRES
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7. PRINCIPALES CUERPOS Y ESCALAS

GRUPO
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C1
C1
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c2
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c2
TOTAL

C.INGENIEROS AGRONOMOS DEL ESTADO
C.INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS DEL ESTADO
C.INGENIEROS DE MONTES DEL ESTADO

C.NACIONAL VETERINARIO

CUERPO/ESCALA

C.SUPERIOR DE ADMINISTRADORES CIVILES DEL ESTADO

C.SUPERIOR SISTEMAS Y TECNOLOG.INFORMACION ADMON.DEL ESTADO

E.TECNICA DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONOMOS

E.TECNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES OO.AA. DEL MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION
C.GESTION DE LA ADMINISTRACION CIVIL DEL ESTADO
C.GESTION DE SISTEMAS E INFORMATICA DE LA ADMON. DEL ESTADO

E.GESTION DE ORGANISMOS AUTONOMOS
E.TIT.ESCUELAS TECNICAS GRADO MEDIO OO.AA. DEL MAPA

E.TITULADOS ESCUELAS TECNICAS DE GRADO MEDIO DE OO.AA. DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE

C.EJECUTIVO POSTAL Y DE TELECOMUNICACION
C.GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

C.TECNICOS AUXILIARES DE INFORMATICA DE LA ADMON. DEL ESTADO

E.ADMINISTRATIVA DE ORGANISMOS AUTONOMOS

E.ANALISTAS DE LABORATORIO DE OO.AA. DEL MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION
C.AUXILIARES POSTALES Y DE TELEC.-E.CLASIFICACION Y REPARTO

C.GENERAL AUXILIAR DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO
E.AUXILIAR DE ORGANISMOS AUTONOMOS

MUIJERES
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14
7
77
2
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19
82
24
750

HOMBRES

62
1
6
67
5
16
7
36
22
18
5
48
0
5
46
23
2
5
16
33
8
431

TOTAL

189
1
12
189
17
24
20
97
41
32
12
125

181
29
10
11
35

115
32

1181



8. DISTRIBUCION DEL PERSONAL LABORAL POR GRUPO Y SEXO

GRUPO MUJERES HOMBRES TOTAL

M1 2 22 24

M2 0 1 1

m3 5 1 6

1G 1 0 1

2G 1 2 3

3G 1 6 7

4G 5 4 9

G5 0 0 0

El 35 38 73

E2 2 15 17

SC 17 7 24

00 1 0 1
TOTAL 70 96 166

FAMILIA PUESTO MUIJERES HOMBRES TOTAL

ADMINISTRACION Y GESTION 26 27 53
AGRARIA 0 2 2
ARTES GRAFICAS 3 6 9
COMERCIO Y MARKETING 1 2 3
EDIFICACION Y OBRA CIVIL 0 4 4
ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 0 5 5
ENERGIA Y AGUA 0 2 2
INFORMATICA Y COMUNICACIONES 0 1 1
INSTALACION Y MANTENIMIENTO 0 1 1
MADERA, MUEBLE Y CORCHO 0 0 0
QUIMICA 1 1 2
SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 7 0 7
TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 1 10 11
SIN FAMILIA DE PUESTO 29 48 77

TOTAL

2]
0o
=
o
o
=
~N
~



10. DISTRIBUCION DEL TOTAL DE EFECTIVOS POR PROVINCIAS, RELACION DE SERVICIO Y SEXO

TOTAL FUNC. Y

PROVINCIA

ALAVA
ALBACETE
ALICANTE
ALMERIA
AVILA
BADAJOZ
ILLES BALEARS
BARCELONA
BURGOS
CACERES
CADIZ
CASTELLON
CIUDAD REAL
CORDOBA

A CORUNA
CUENCA
GIRONA
GRANADA
GUADALAJARA
GUIPUZCOA
HUELVA
HUESCA
JAEN

LEON

LLEIDA

LA RIOJA
LUGO
MADRID
MALAGA
MURCIA
NAVARRA
OURENSE
ASTURIAS
PALENCIA
LAS PALMAS
PONTEVEDRA
SALAMANCA
S.C. TENERIFE
CANTABRIA
SEGOVIA
SEVILLA
SORIA
TARRAGONA
TERUEL
TOLEDO
VALENCIA
VALLADOLID
BIZKAIA
ZAMORA
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ZARAGOZA
CEUTA
MELILLA
EXTRANJERO
TOTAL

CC.AA
ANDALUCIA

ARAGON

PRINCIPADO DE ASTURIAS
BALEARES

CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA-LA MANCHA
CASTILLA Y LEON
CATALUNA
EXTREMADURA

GALICIA

LA RIOJA

COMUNIDAD DE MADRID
REGION DE MURCIA
COMUNIDAD FORAL DE
NAVARRA

PAIS VASCO

COMUNIDAD VALENCIANA

CEUTA
MELILLA
EXTRANJERO
TOTAL
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11. DISTRIBUCION MINISTERIAL POR DEPARTAMENTOS, RELACION DE SERVICIOS Y SEXOS

MINISTRO FUNCIONARIOS LABORALES EVENTUALES TOTAL
MUIJERES HOMBRES TOTAL FUNC. MUJERES HOMBRES TOTAL LAB. MUIJERES HOMBRES
GABINETE DEL MINISTRO 13 7 20 0 0 0 5 3 28
SECRETARIA DEL MINISTRO 0 0 0 0 0 0 4 0 4
S.GRAL. DE AGRICULTURA Y ALIMENTACION FUNCIONARIOS LABORALES TOTAL
MUIJERES HOMBRES TOTAL FUNC. MUJERES HOMBRES TOTAL LAB.
TOTAL 23 10 33 0 0 0 33
S.G. DE APOYO Y COORDINACION 12 4 16 0 0 0 16
S.G. DE PLANIFICACION DE POLITICAS AGRARIAS 8 5 13 0 0 0 13
SECRETARIA DEL SECRETARIO GENERAL 3 1 4 0 0 0 4
D.G. DE PRODUCCIONES Y MERCADOS AGRARIOS
TOTAL 73 31 104 0 0 0 104
UNIDAD DE APOYO 4 1 5 0 0 0 5
S.G. DE PRODUCCIONES GANADERAS Y CINEGETICAS 15 6 21 0 0 0 21
S.G. DE MEDIOS DE PRODUCCION GANADERA 15 6 21 0 0 0 21
S.G. DE MEDIOS DE PRODUCCION AGRICOLA Y OFICINA 17 10 27 0 0 0 27
S.G. DE FRUTAS Y HORTALIZAS Y VITIVINICULTURA 12 6 18 0 0 0 18
S.G. DE CULTIVOS HERBACEOS E INDUSTRIALES Y ACEITE DE 10 ) 12 0 0 0 12
OLIVA
D.G. DE SANIDAD DE LA PRODUCCION AGRARIA
TOTAL 85 41 126 3 6 9 135
UNIDAD DE APOYO 4 3 7 0 0 0 7
S.G. DE SANIDAD E HIGIENE VEGETAL Y FORESTAL 13 7 20 0 0 0 20
S.G. DE SANIDAD E HIGIENE ANIMAL Y TRAZABILIDAD 16 8 24 1 1 2 26
S.G. DE ACUERDOS SANITARIOS Y CONTROL EN FRONTERA 11 8 19 0 0 0 19
DIVISION DE LABORATORIOS DE SANIDAD DE LA PRODUCCION 41 15 56 2 5 7 63
D.G. DE DESARROLLO RURAL, INNOVACION Y FORMACION
TOTAL 67 38 105 3 4 7 112
UNIDAD DE APOYO 12 5 17 0 0 0 17
S.G. DE DINAMIZACION DEL MEDIO RURAL 18 5 23 1 0 1 24
S.G. DE INNOVACION Y DIGITALIZACION 13 5 18 0 0 0 18
S.G. DE PROGRAMACION Y COORDINACION 10 7 17 0 0 0 17
S.G. DE REGADIOS, CAMINOS NATURALES E
INFRAESTRUCTURAS 14 16 30 2 4 6 36
D.G. DE LA INDUSTRIA ALIMENTARIA
TOTAL 95 50 145 0 2 2 147
UNIDAD DE APOYO 10 1 11 0 1 1 12
S.G. DE CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD ALIMENTARIA 11 3 14 0 0 0 14
S.G. DE CONTROL DE LA CALIDAD ALIMENTARIA'Y
44 33 77 0 1 1 78
LABORATORIOS AGROALIMENTARIOS
S.G. DE COMPETITIVIDAD DE LA CADENA ALIMENTARIA 10 8 18 0 0 0 18
S.G. DE PROMOCION DE LOS ALIMENTOS DE ESPANA 20 5 25 0 0 0 25
TOTAL S.GRAL. DE AGRICULTURA Y ALIMENTACION 343 170 513 6 12 18 531
SECRETARIA GENERAL DE PESCA FUNCIONARIOS LABORALES TOTAL
MUJERES HOMBRES TOTAL FUNC. MUIJERES HOMBRES TOTAL LAB.
TOTAL 26 12 38 0 1 1 39
SECRETARIA DE LA SECRETARIA GENERAL DE PESCA 7 2 9 0 0 0 9
S.G. DE ASUNTOS JURIDICOS Y GOBERNANZA PESQUERA
INTERNACIONAL 8 3 1 0 0 0 1
S.G. DE GESTION 11 7 18 0 1 1 19



D.G. DE PESCA SOSTENIBLE
TOTAL
UNIDAD DE APOYO

S.G. DE ACUERDOS Y ORGANIZACIONES REGIONALES DE PESCA

S.G. DE CALADERO NACIONAL Y AGUAS DE LA UNION EUROPEA

S.G. DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y RESERVAS MARINAS

D.G. DE ORDENACION PESQUERA Y ACUICULTURA
TOTAL
UNIDAD DE APOYO

S.G. DE ACUICULTURA, COMERCIALIZACION PESQUERA Y

ACCIONES ESTRUCTURALES

S.G. DE SOSTENIBILIDAD ECONOMICA Y ASUNTOS SOCIALES
S.G. DE VIGILANCIA PESQUERA Y LUCHA CONTRA LA PESCA

ILEGAL
TOTAL SECRETARIA GENERAL DE PESCA

SUBSECRETARIA DE AGRICULTURA PESCA Y ALIMENTACION

TOTAL
GABINETE TECNICO DEL SUBSECRETARIO
SECRETARIA DEL SUBSECRETARIO

S.G. ANALISIS, COORDINACION Y ESTADISTICA

S.G. DE RELACIONES INTERNACIONALES Y ASUNTOS
COMUNITARIOS

CONSEJERIAS EN EL EXTERIOR

SECRETARIA GENERAL TECNICA

TOTAL

DIVISION DE ESTUDIOS Y PUBLICACIONES

UNUDAD DE APOYO

VICESECRETARIA GENERAL TECNICA

S.G. DE LEGISLACION Y ORDENACION NORMATIVA
S.G. DE RECURSOS Y RELACIONES JURISDICCIONALES
D.G. DE SERVICIOS E INSPECCION

TOTAL

UNIDAD DE APOYO

OFICINA PRESUPUESTARIA

OFICIALIA MAYOR

S.G. RECURSOS HUMANOS

S.G. DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES

INSPECCION GENERAL DE SERVICIOS

TOTAL SUBSECRETARIA DE AGRICULTURA PESCA Y
ALIMENTACION

32 11
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9 4
9 4
67 a7
4 3
9 5
17 12
37 27
125 70
FUNCIONARIOS
MUJERES HOMBRES
63 48
6
3 1
22 20
18 5
14 16
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12 7
3 1
16 6
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TOTAL
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12. ORGANISMOS AUTONOMOS

-_— FUNCIONARIOS LABORALES e
MUJERES HOMBRES TOTAL MUJERES HOMBRES TOTAL
AGENCIA DE INFORMACION Y CONTROL ALIMENTARIOS, O.A.
TOTAL 37 33 70 2 1 3 73
UNIDAD DE APOYO 5 0 5 0 0 0 5
SECRETARIA GENERAL 11 13 24 2 1 3 27
UNIDAD TECNICA DE MERCADOS 7 8 15 0 0 0 15
UNIDAD TECNICA DE SEGUIMIENTO DE LA CADENA E
TCaTI 14 12 26 0 0 0 26
ENTIDAD ESTATAL DE SEGUROS AGRARIOS, O.A. (ENESA)
TOTAL 27 14 41 1 0 1 42
FONDO ESPANOL DE GARANTIA AGRARIA, O.A. (FEGA)
TOTAL 131 64 195 6 13 19 214
UNIDAD DE APOYO 9 1 10 0 0 0 10
SECRETARIA GENERAL TECNICA 40 26 66 4 12 16 82
S.G. DE FONDOS AGRICOLAS 16 10 26 1 0 1 27
S.G. DE SECTORES ESPECIALES 11 8 19 0 0 0 19
S.G. DE AYUDAS DIRECTAS 14 10 24 0 0 0 24
S.G. DE REGULACION DE MERCADOS 19 4 23 1 0 1 24
S.G. ECONOMICO-FINANCIERA 17 5 22 0 1 1 23
DIVISION DE AUDITORIA INTERNA Y EVALUACION 5 0 5 0 0 0 5
TOTAL ORGANISMOS AUTONOMOS 195 111 306 9 14 23 329

13. RESUMEN

MAPA FUNCIONARIOS LABORALES EVENTUALES ALTOS CARGOS
MUIJERES HOMBRES TOTAL MUJERES HOMBRES TOTAL

DEPARTAMENTO 690 396 1086 70 92 162 12 13

ORGANISMOS AUTONOMOS 195 111 306 9 14 23 0 1

TOTAL 885 507 1392 79 106 185 12 14

EFECTIVOS
TOTAL
1273
330
1603



